patriam praefata die 2 Junii evolavit an. 1601.

Ven. Beatrix Vaz de Olivera, Lusitana, Eborae ortum habuit an. 1535 e nobilibus parentibus, atque ubi ad duodevigesimum suae aetatis annum pervenit, Conimbricae se subiecit disciplinae nostratis Ven. Ludovici de Montoja, a quo nostratum Mantellatarum habitum suscepit. Praeterea in vitae spiritualis semita duces habuit piissimos aequae ac celeberrimos nostrates Ven. Thomam a Jesu, et Ven. Alexium de Meneses, sub quorum magisterio ita in omnibus virtutibus se jugiter exercuit ut etiam plura patrasse miracula credatur. Tandem meritis cumulata, atque a Christo Domino, Deipara Virgine, et Angelis visitata, ad Regnum coelorum transivit die 6 Januarii an. 1591.

Ven. Beatrix de Orozco germana soror Roderici de Orozco Marchionis de Mortara, una et quidem praecipua fuit e fundatricibus monasterii S. Josephi in Peruvia, in quo postquam praeclara eximiae virtutis exempla praeberet, cum magna sanctitatis opinione spiritum Deo reddidit die 19 Martii an. 1603.

Ven. Beatrix de Sandoval, ex nobilissima Sandovalliorum progenie orta, in Limano Incarnationis monasterio religiosam humilitatem amplecti voluit. Ibidem humiliora domus officia sibi reservabat, atque duntaxat jam tritis, et obsoletis indumentis utebatur, pro lectulo arundines intermediis tegulis sejunctas adhibebat, atque cervicalis loco durissimum saxum capiti submittere in deliciis habebat, saepius praeterea vigilans transversis instar crucis S. Andreae lignis humeros alligata. Orationi mirum in modum dedita erat, ac potissimum erga SS. Sacramentum singulari religione afficiebatur, illudque [p. 747] praecipuam suae domus margaritam appellabat A carnibus semper abstinuit atque jejunia exercuit fere incredibilia. Post illius transitum, qui fuit die 20 Junii an. 1613 religiosae professionis 46, illius anima a quibusdam Fratribus Recollectis in coelum conscendere visa fuit.

Ven Eleonora Portocarrero, nobilis Salmanticensis, Limam in Peruviam profecta, ibidem Incarnationis monasterium pro nostri Ordinis Sororibus Mantellatis fundavit, inter quas ipsamet habitum induit die 25 Martii anno 1558. Postea ad idem vitae institutum suam filiam Menciam de Sosa illexit, postquam hujus vir tamquam laesae majestatis reus ad ultimum supplicium damnatus fuerat. Nostra autem Eleonora claruit potissimum singulari erga SS. Eucharistiae Sacramentum devotione. Illud tamen monasterium anno 1561 ad Ordinem Canonissarum Augustiniensium transivit, ibique, Ven. Eleonora diebus, meritisque onusta vitam cum morte commutavit die 27 Junii an. 1590, aetatis suae 78.

Eleonora de Spiritu Sancto filia fuit D. Ferdinandi de Morales Ducis Jacobi familiaris, qui eam quinquennem nostratibus monialibus Villaeviciosae instituendam tradidit. Ibidem Augustinianum Institutum amplexa, duabus vicibus Priorissae munus exercuit magno cum regularis disciplinae profectu, quippe quae adeo virtutibus eminebat ut caeterae Sorores illam adhuc puellam suam magistram appellarent. Mira claruit religione ergo S. Nicolaum de Tolentino, qui illam an. 1584 in die festivitatis suae per cunctis monialibus manifestum miraculum, trabe super ejus caput in choro post matutinum cadente, a certae mortis periculo liberavit. Cum sanctitatis indicibus ac complurium Sanctorum, ac praesertim S. Nicolai praesentia recreata ex hac vita migravit post praefatum an 1584.

Soror Elisabetha de Acuna, Bexae orta, et in Eborensi S. Monicae asceterio monialis effecta, ibidem magna sanctitatis luce coruscavit. Inter Angelorum concentus ad coelestes nuptias evolavit circa an. 1570.

Soror Elisabetha de S. Andrea nobiles parentes habuit Didacum Figueira Bracharensis Theodosii Brigantiae Ducis secretarium, et Elisabetham Castaña de Villaciosa. In hujus civitatis Augustiniano monasterio a teneris annis velum sumpsit, in eoque a 16 suae aetatis anno usque ad ultimum aegritudinem a carnibus semper abstinuit, et aspero cilicio induta assiduis jejuniis, et verberibus usque ad sanguinis effusionem corpus domare, ejusque rebellionem reprimere conabatur. Silentium valde amavit, et coluit, ut in silentio, et spe esset fortitudo illius. Daemonibus invisae, et ab eis varie vexata narratur. Cum sanctitatis indicibus spiritum Deo reddidit die 5 Nov. an. 1604, aetatis suae 70. Illius corpus tunc, et etiam post aliquot annos suavem odorem exhalavit. Dum illius exequiae

celebrarentur ingens ad Sanctimonialium templum populi concursus factus est clamantis: *Obiit sancta*. Ita fere noster Herrera in Alphabeto part. I, pag. 212.

Ven. Elisabetha de Toledo e nobilissima Marchionum de Cerralvo progenie exorta, in Civitatensi Ordinis nostri asceterio inter moniales admissa ibidem maxima floruit vitae sanctitate; erat enim valde humilis, et assidua in oratione in qua plures exstases sustinuit. Aliquando a lethali morbo Deiparae apparitionae liberata fuit. Tandem meritis [p. 748] cumulata, atque heroicis virtutibus clara in extrema sui obitus hora a B Virgine visitata; spiritum Deo reddidit die 6 Augusti an. 1560.

Ven. Elisabetha de Noronha, nobilis Lusitana, cum esset in monasterio Pueri Jesu civitatis Eborensis regularis observantiae exemplar, illinc cum duabus comitibus ad fundandum Ulyssiponense S. Matris Monicae asceterium evocata fuit, in quo ita pluribus annis Priorissae munus exercuit, ut praeclara zeli, humilitatis, charitatis, et orationis exempla Sororibus jugiter praebuerit. Pie obiit die 3 Aprilis anno 1603. Tempore sui obitus Monialibus Eborensibus lux magna apparuit adeo ut illae antiquae ipsius sodales eodem temporis puncto eam ad coelestem patriam transisse intellexerint.

Ven. Elisabetha de Astete, nobilis Peruana, ne a parentibus ad terrenas nuptias cogeretur, e paterna domo aufugiens octoginta leucarum itinera Limam se contulit, ibique inter nostrates Sorores habitum sumpsit. Deinde S. Catharinam Senensem imitari cupiens, sub capitis velamine spineam coronam gastabat, cujus aculeis, ita Ord. Mart. sub die 4 Julii perforata caput, continua sanguinis scaturigine diffluebat. Claruit paupertate, humilitate, silentio, et aliis virtutibus, quibus consummata, relicta sui erga omnes rara virtutis opinione, e vivis excessit memorato die 4 Julii an. 1616, religiosae professionis 45.

Ven. Elisabetha ab Angelis Goae ex parentibus Antonio Velozo, et Catharina Borges ortum habuit; atque in Augustiniano monasterio S. Monicae habitum induit die 26 Nov. 1610, ubi inter singularis pietatis exercitia vixit usque ad an. 1619, aetatis 24 quo spiritum Deo reddidit die I Aprilis. Dicitur ad religiosam vitam amplectendam excitata fuisse ex Pueri Jesu apparitione, atque inferni visione, prout habetur in Ord. Mart sub eadem die I Aprilis.

B. Februonia de Cremona in Brixiano Angelorum monasterio tanta vitae integritate, morumque innocentia vixit ut aliquando in die Ascensionis ad eandem solemnitatem in coelo contemplandam rapta fuerit. Ad aeternam patriam evolavit an. 1574.

Ven. Francisca Serra de Baleari-Majori (de Mayorca) in Augustiniano S. Christophori monasterio insulae Ebusi (di Iviza) famulantium monialium coetui aggregata, ibidem valde coruscavit humilitate, obedientia, oratione, et poenitentia, aliisque virtutibus, quibus ornata ceu virgo sapiens, et una de numero prudentum, ad Immaculati Agni nuptias intravit die 5 Martii an. 1604.

Ven. Helena a Matre Dei, Goae e parentibus Michael Botelho, et Maria de Roboredo orta, adhuc novennis monasterium S. Monicae ingreditur, in quo professionem emisit die 4 Septembris an. 1614. Claruit praesertim humilitate, obedientia, mansuetudine, puritate, atque patientia, qua egritudines haud leves toleravit. Nomine Jesu multoties repetito cum sanctitatis opinione decessit die 3 Junii an. 1616.

Ven. Helena a Matre Dei, diversa a praecedenti, orta est in arce Limensi dicta Amboino, quae est in insulis Molucais, ex Sanctio de Vasconcellos, ibi Orientis generali, et D. Catharina de Lima. An. 1616 die 3 Septembris habitum sumpsit in monasterio Goano S. Monicae, et anno insequenti professionem emisit in manibus nostratis Archiepiscopi Alexii de Meneses, et exinde coepit raro cum exemplo vivere; [p. 749] nam cum in eodem asceterio matrem, et duas sorores haberet, sic ab amore naturali degebat segregata ut cum illis nullam consanguineitatem habere ostenderet. Omnibus claruit virtutibus, sed praesertim obedientia et charitate erga Deum et proximum. Cum sanctitatis indicii obiit die 13 Junii an. 1609. Post obitum apparuit Priorissae Ven. Philippae a Trinitate, illamque dulcissimis colloquiis consolata fuit. Ex Ord Mart. sub praefata die 13 Junii.

Ven. Hieronyma de Jesu Goe nata est ex Georgio Macrato, et Helena Simoens. Post saeculi nuptias monialis facta est in monasterio S. Monicae, et ibi professionem emisit die 27 Jan. an. 1608; et post sex religiosae professionis annos inter rara sanctitatis exercitia transactos summa cum pietate decessit die 2 Aprilis an. 1613. Ita Ord. Mart. sub eadem. die 2 Aprilis in commentariis.

Ven. Ignatia a Plagis orta est in castro de Amboyno in India Australi ex Sanctio de Vasconcellos ejusdem arcis gubernatore, et Catharina de Lima die I Feb. 1591. Post patris obitum una cum matre in Goano S. Monicae monasterio, ubi jam duae ipsius germanae sorores monasticam vitam amplexae fuerant, religiosum velum sumpsit, et solemnia vota nuncupavit in manibus nostratis Archiepiscopi Alexii de Meneses die 9 Nov. 1608. Statim egregiis coepit clarere virtutibus ac praesertim conscientiae puritate, obedientia, atque abstinentia. Adeo naturalis amoris oblita fuit ut matri suae in Priorissam propositae nedum votum negaverit, verum etiam aliis monialibus suaserit ut Ven. Sororem Philippam a Trinitate potius eligerent. Tantis se maceravit poenitentiis ut morbum contraxerit, quem biennio incredibili patientia sustinuit. Ab Angelo, vel a S. P. Augustino, ut creditur, Sacramentis refecta, dulcia Jesu, ac Mariae nomina ingeminans ad coelestem patriam transivit die 20 Junii an. 1612. Ita fere Ordinis Martyrologium sub praedicta die, in commentariis.

Ven. Joanna a Conceptione una fuit e duodecim Ulyssiponensis S. Monicae monasterii fundatricibus, quae tanta praestitit vitae sanctimonia ut prima Conimbricensis S. Annae asceterii Priorissa electa fuerit. Postea ad Ulyssiponensem domum reversa, ibidem etiam mirabili prudentia Priorissae munus adimplevit. Erga Deiparam Immaculatam summa religione afficiebatur, ejusque festivitatem magna cum pompa celebrabat, atque cum illa dulcia habuisse colloquia narratur. Gravi morbo correpta biennio in lectulo decubuit, quo tempore ab eadem Beatissima Virgine visitata, ab illa vicinae mortis nuncium accepit. Tandem magna sanctitatis opinione Spiritum Deo reddidit die I Junii, an. 1605.

Ven. Joanna de Vilhena, filia D. Alvari fratris Ducis Brigantini, et uxor

D. Francisci de Portugal, primi Comitis de Vimioso, post viri obitum, inter Augustinenses Mantellatas habitum induit, inter quas solemnia vota emisit. Exinde ferventius virtutum semitam adamavit, atque praesertim jejuniis, munificentia in pauperes, zelo divini honoris, sui que contemptu clarere coepit. Tandem pie obiit in Eborensi monasterio die 24 Julii 1559.

Ven. Julia del Giglio in monasterio Conceptionis Bononiae rara vitae sanctimonia se spectabilem reddidit, quae jam morti proxima manus in coelum levavit exclamans: *Ecce, coelestis Sponse, valde exultans ad te venio*: quibus in verbis [p. 750] animam exhalavit die 10 Maji an. 1593.

Ven. Magdalena Palomar, Hispana, in Augustinensi oppidi Mirambel monasterio in Aragonia Eremitanum Ordinem amplexa, ibidem rarae poenitentiae, humilitatis, charitatis, orationis, et caeterarum virtutum praeclara specimen adedit, ac tandem cum sanctitatis indiciis extremum diem clausit anno nostratibus historicis adhuc ignoto. Solemnem professionem emiserat an. 1603.

B. Marchesina de Mareotis, alias Marsilla, de Sancto Severino in Piceno, inter Mantellatas Augustinenses in patria mira sanctitate vixit donec innocens manibus, et mundo corde, uti habet Ord. Mart. ad diem 11 Julii, in coelum ingreditur. Ejus corpus jussu Generalis Spiritus Vicentini in tumulum elevatum, et decentiorem collocatum fuit. Videtur obiisse circa an. 1580.

B. Margarita de Clavibus in S. Michaelis insula inter Azorides orta, post terrenas nuptias inter nostrates Mantellatas totam se pietatis operibus mancipavit, tantaque vitae sanctimonia excelluit ut plura etiam miracula patrarit, quae a DD. Emmanuele de Gouvea Episcopo Angraie comprobata fuerunt. Triennio ante sui obitus diem praedixit, obiitque cum sanctitatis odore in praefata insula S. Michaelis circa an. 1570.

Ven. Magdalena de Plagis, Lusitana, prima fuit Ulyssiponensis S. M. Monicae asceterio novitia,

quae ibidem mira sanctitate claruit, prout nonnulla ab ipsa patrata miracula testata sunt. Orandi assiduitate potissimum excelluit, atque inter orandum plures exstases sustinuisse fertur. Tandem praedicto sui obitus die, et ab Angelis saepissime visitata ad coelestem patriam transivit die 4 Aprilis an. 1619, uti refert Ordinis Martyrologium ad praefatum diem in commentariis.

Ven. Maria a S. Salvatore orta est Goae ex parentibus Mauro a Rocha, et Antonia Borges, atque in patrio S. Monicae monasterio Eremitanum Institutum professa, sui exinde status munia rite adimplevit, atque in Dei famulatu usque ad obitum inculpabilis perseverans ex hac vita migravit die 26 Julii an. 1616, aetatis suae 18.

Ven. Maria de Aragonia Ferdinandi Catholici Regis filia, in regali Matricalensi S. Mariae monasterio S. P. Augustini Eremitanum Institutum amplexata, inter caeteras Sorores vitae sanctimonia refulsit; habuit enim confessarium, et consiliarium nostratem S. Thomam de Villanova. E monasterio Matricalensi egressa causa reformandi moniales Cistercienses civitatis Burgensis, semper quamvis Abbatissae munere fungeretur Augustinianum habitum retinuit. Tandem ad suas Matricalenses Sorores reversa, cum sanctitatis indiciiis ex hac vita migravit circa an. 1574. In Ordinis Martyrologio ponitur sub die 12 Augusti.

Ven. Maria de Aragonia praefatae germana soror natu major, ejusdem Matricalensis asceterii alumna, et priorissa, adeo claruit regularis observantiae studio ut ad reformandas moniales Franciscanas *de Pedralbas* prope Barchinonem missa fuerit. Postea in pristinam domum reversa, ibidem sancto fine quievit. Post aliquot ab ejus obitu annos illius lingua incorrupta adhuc reperta fuit, in praemium utique singularis illius zeli, atque perseverantiae in divinis laudibus et precibus frequentandis; solita enim erat, ita Elssius pag. 456, praevenire omnes in nocturnis divinis officiis, adeo ut cum aliae [p. 751] media nocte surgerent ad confitendum Domino, Mariam in choro invenirent, quae jam psalterium recitasset.

Ven. Maria a Spiritu Sancto ortum habuit in oppido de Tana Sinus Cambajae in India Lusitana die 7 Junii an. 1589, ejusque mater fuit Ven. Philippa de Trinitate, quae post obitum viri Gasparis Loucadae de Sa una cum filia in Goano S. Monicae asceterio monasticam vitam amplexa fuit. Mirum autem est quantum haec nostra Ven. Maria in virtutibus profectum fecerit, adeo ut etiam miraculorum dono illustrata fuerit. Priorissae munus prudentissime exercuit, donec gravi morbo correpta, repetens frequenter: *Cupio dissolvi, et esse cum Christo*, inter Angelorum concentus spiritum Deo reddidit die 15 Augusti an. 1619, aetatis suae 30. Ita fere Ord. Martyrologium.

Ven. Maria Raymundes, Ulyssiponensis, Ferdinandi Nunnes, et Catharinae Raymundes filia, post viri sui D. Emmanuelis a Fonseca Nobrega obitum sub disciplina nostratis Ven. Ludovici de Montoja nostrarum Mantellatarum habitum sumpsit, atque exinde rarae sanctitatis specimen dedit; septem quotidie per oras orationi vacabat, in quo aliquando, ita Ord. Mart. Sensibus externis privabatur, et coelesti splendore supra caput visa est perfussa, et sui spiritus calor etiam a circumstantibus sentiebatur; claris ergo exornata virtutibus die 10 Martii ad supernam patriam migravit an. 1609, aetatis suae 77.

Ven. Soror Maria venerabilis servi Dei Benedicti a Podio Bonitio (in Hetruria) germana soror, ortum habuit in praefato oppido e parentibus honestate, et pietate spectatissimis Bededicto Bacci, et Magdalena Virginia de Bianciardi die 8 Novembris an. 1584. Ad monasticam vitam a Deo vocata, in Augustiniano Angelorum ascetario urbis Senensis, quot vulgo *Santuccio* appellatur, velum sumpsit die 10 Feb. an. 1601, pristino Mariae nomine in Magdalенаe commutato. Claruit potissimum virtute abstinentiae, qua numquam vinum gustabat, atque non nisi pane, et aqua duntaxat vitam sustentabat. In assiduis autem infirmitatibus sustinendis mirae patientiae specimen dedit; quamobrem frequentibus deiparae apparitionibus recreata fuit. Item prophetiae atque scrutationis cordium dono dotata fuisse dicitur. Cum magna sanctitatis opinione ad meliorem vitam transivit die 20 Aprilis an. 1616. Pluribus ante, et post obitum miraculis coruscavit, inter quae illud memorandum quod *angelici concentus dum animam exhalaret exauditi sunt*, uti habetur in processu beatificationis praefati nostratis venerabilis Magdalенаe germani fratris Ven. Benedicti a Podio Bonitio Sacerdotis professi